



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

01

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

TOTAL DO PROCESSO: 25.200,00

TOTAL DA PROPOSTA

25.200,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 25.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ibramed Modelo: Neurodyn portatil

Descrição: APARELHO DE TENS/FES PORTÁTIL

Quantidade: 6 Valor Unit.: 4.200,00

Total Item: 25.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

02

TOTAL DO PROCESSO: 56.620,00

56.620,00

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 12.600,00

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 073			Total: 12.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOMED	Modelo: ESTOFADA TUBULAR		
Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.					
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.050,00				Total Item: 12.600,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 041			Total: 12.160,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOMED	Modelo: SUPORTE FIXO		
Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 4 GANCHOS					
Quantidade: 40	Valor Unit.: 304,00				Total Item: 12.160,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 048			Total: 12.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOMED	Modelo: DUPLO		
Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 3600, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.					
Quantidade: 30	Valor Unit.: 420,00				Total Item: 12.600,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 035			Total: 14.900,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOMED	Modelo: 2 DEGRAUS		
Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 298,00				Total Item: 14.900,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 082			Total: 4.360,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MIKATOS	Modelo: LED		
Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 436,00				Total Item: 4.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

03

TOTAL DO PROCESSO: 247.433,00

247.433,00

TOTAL DA PROPOSTA

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 089 Total: 110.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Santa Clara Modelo: Cama Mecanica

Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO COM COLCHÃO IMPERMEÁVEL - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMI FAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEIS SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO. SEGUE A NORMA NBR 60601.2-52:2013, A QUAL TRATA DOS REQUISITOS PARTICULARES PARA A SEGURANÇA BÁSICA E O DESEMPENHO ESSENCIAL DAS CAMAS HOSPITALARES, TAIS COMO: PROTEÇÃO CONTRA APRISIONAMENTO DO PACIENTE EM PARTES NÃO MÓVEIS OU ZONAS DE ARMADILHAS RESISTÊNCIA E CONFIABILIDADE DO TRAVAMENTO DA GRADE LATERAL SISTEMAS COM DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO MECÂNICA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS INADVERTIDAS DO PACIENTE ENSAIOS MECÂNICOS DO MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA EQUILÍBRIO DO FATOR HUMANO COM O POSICIONAMENTO DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO FATOR DE SEGURANÇA DA TRACÇÃO ÂNGULOS E ALTURA DA CAMA HOSPITALAR, PARA EVITAR A QUEDA DO PACIENTE FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO GERENCIAMENTO DE RISCO.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 5.500,00 Total Item: 110.000,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 025 Total: 12.200,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Tubomed Modelo: Suporte de Soro

Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 4 GANCHOS

Quantidade: 40 Valor Unit.: 305,00 Total Item: 12.200,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 030 Total: 3.250,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Omron Modelo: Nebulizador Ultra compacto

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 325,00 Total Item: 3.250,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 042 Total: 17.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Carone Modelo: Leblon

Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.700,00 Total Item: 17.000,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 009 Total: 17.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Carone Modelo: Higienica Extra



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECÍFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIÇOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.700,00** Total Item: 17.000,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 55.983,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NIHON Modelo: SVM7501-10

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 18.661,00** Total Item: 55.983,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 18.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: FD200D

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GABINETE EM ABS. DISPLAY DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. FREQUÊNCIA ULTRASSOM MÍNIMA DE 2,0 MHZ. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 18.000,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 14.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: OMNI3000

Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CÍRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.400,00** Total Item: 14.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

04

			TOTAL DO PROCESSO: 186.021,12	
			186.021,12	
TOTAL DA PROPOSTA			Total: 1.230,00	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 008		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 41,00		Total Item: 1.230,00	
			Total: 1.599,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 060		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AG.INDUSTRIA	Modelo: UNIDADE	
Descrição: COLCHÃO ORTOPÉDICO CASCA DE OVO, COM CAPACIDADE PARA 130 KG, MEDIDAS 1.88 X 0.88 M - 5CM DE ALTURA.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 319,80		Total Item: 1.599,00	
			Total: 17.280,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 049		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.440,00		Total Item: 17.280,00	
			Total: 60.000,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 022		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SALUTEM	Modelo: UNIDADE	
Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO COM COLCHÃO IMPERMEÁVEL - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMI FAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEIS SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO. SEGUE A NORMA NBR 60601.2-52:2013, A QUAL TRATA DOS REQUISITOS PARTICULARES PARA A SEGURANÇA BÁSICA E O DESEMPENHO ESSENCIAL DAS CAMAS HOSPITALARES, TAIS COMO: PROTEÇÃO CONTRA APRISIONAMENTO DO PACIENTE EM PARTES NÃO MÓVEIS OU ZONAS DE ARMADILHAS RESISTÊNCIA E CONFIABILIDADE DO TRAVAMENTO DA GRADE LATERAL SISTEMAS COM DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO MECÂNICA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS INADVERTIDAS DO PACIENTE ENSAIOS MECÂNICOS DO MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA EQUILÍBRIO DO FATOR HUMANO COM O POSICIONAMENTO DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO FATOR DE SEGURANÇA DA TRACÇÃO ÂNGULOS E ALTURA DA CAMA HOSPITALAR, PARA EVITAR A QUEDA DO PACIENTE FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO GERENCIAMENTO DE RISCO.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.000,00		Total Item: 60.000,00	
			Total: 14.400,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 020		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOMED	Modelo: UNIDADE	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.200,00** Total Item: 14.400,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 4.979,76**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SALUTEM Modelo: UNIDADE

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 414,98** Total Item: 4.979,76

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 20.360,16**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SALUTEM Modelo: UNIDADE

Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA COM GRADES E RODÍZIOS CONFECCIONADO EM AÇO

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.696,68** Total Item: 20.360,16

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 4.720,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo: UNIDADE

Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 4 GANCHOS

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 118,00** Total Item: 4.720,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 2.380,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo: UNIDADE

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 238,00** Total Item: 2.380,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 14.370,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLUTEM Modelo: UNIDADE

Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 300, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 479,02** Total Item: 14.370,60

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 14.820,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUNE Modelo: UNIDADE

Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVAÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.482,00** Total Item: 14.820,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 3.300,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUNE Modelo: UNIDADE

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECÍFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIÇOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 330,00** Total Item: 3.300,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 7.000,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo: UNIDADE
Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 7.000,00
Total: 5.368,80

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 097
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SALUTEM Modelo:
Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.073,76** Total Item: 5.368,80
Total: 14.212,80

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 065
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MACROSUL Modelo:
Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GABINETE EM ABS. DISPLAY DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. FREQUÊNCIA ULTRASSOM MÍNIMA DE 2,0 MHZ. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.184,40** Total Item: 14.212,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

05

				TOTAL DO PROCESSO: 8.814,00
TOTAL DA PROPOSTA				8.814,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 022	Total: 4.350,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTLASER	Modelo:	
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 435,00		Total Item: 4.350,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 079	Total: 4.464,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BALMAK	Modelo:	
Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - POSSUI PLATAFORMA DE 6MM DE VIDRO TEMPERADO E SEU VISOR DE LCD, ALÉM DAS FUNÇÕES DE AUTO DESLIGAMENTO E CONFIRMAÇÃO DE PESAGEM AUTOMÁTICA, COM INDICADOR DE BATERIA FRACA, CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO MÍNIMO, 180 KG, INCLUIR AS PILHAS OU BATERIAS NECESSÁRIAS AO SEU FUNCIONAMENTO. CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 186,00		Total Item: 4.464,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

06

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

			TOTAL DO PROCESSO: 23.506,00
TOTAL DA PROPOSTA			23.506,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 014	Total: 8.568,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: D3JF EMPREENDEMENTOS COMERCIAIS	Modelo: HOSPITALARE
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 714,00		Total Item: 8.568,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 045	Total: 14.938,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: D3JF EMPREENDEMENTOS COMERCIAIS	Modelo: HOSPITALARE
Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 298,76		Total Item: 14.938,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

07

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

TOTAL DO PROCESSO: 55.983,33

TOTAL DA PROPOSTA

55.983,33

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 079 Total: 55.983,33

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RD MEDIQ Modelo: RD12M

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 3

Valor Unit.: 18.661,11

Total Item: 55.983,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

TOTAL DO PROCESSO: 394.070,00

TOTAL DA PROPOSTA

394.070,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 12.480,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RN Modelo: RN0401

Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.040,00** Total Item: 12.480,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 84.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RN Modelo: RN03027

Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO COM COLCHÃO IMPERMEÁVEL - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMI FAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEIS SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO. SEGUE A NORMA NBR 60601.2-52:2013, A QUAL TRATA DOS REQUISITOS PARTICULARES PARA A SEGURANÇA BÁSICA E O DESEMPENHO ESSENCIAL DAS CAMAS HOSPITALARES, TAIS COMO: PROTEÇÃO CONTRA APRISIONAMENTO DO PACIENTE EM PARTES NÃO MÓVEIS OU ZONAS DE ARMADILHAS RESISTÊNCIA E CONFIABILIDADE DO TRAVAMENTO DA GRADE LATERAL SISTEMAS COM DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO MECÂNICA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS INADVERTIDAS DO PACIENTE ENSAIOS MECÂNICOS DO MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA EQUILÍBRIO DO FATOR HUMANO COM O POSICIONAMENTO DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO FATOR DE SEGURANÇA DA TRACÇÃO ÂNGULOS E ALTURA DA CAMA HOSPITALAR, PARA EVITAR A QUEDA DO PACIENTE FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO GERENCIAMENTO DE RISCO.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4.200,00** Total Item: 84.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 12.720,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RN Modelo: RN08000

Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.060,00** Total Item: 12.720,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 8.520,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARTMED Modelo: ART165

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 710,00** Total Item: 8.520,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 12.132,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RN Modelo: RN04020

Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA COM GRADES E RODÍZIOS CONFECCIONADO EM AÇO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.011,00** Total Item: 12.132,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 52.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DIGITALE Modelo: BS 3.0

Descrição: AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 30 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5.200,00** Total Item: 52.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 9.076,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DIGITALE Modelo: BS 7.5

Descrição: AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL 75 LITROS - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA E COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 75 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 9.076,00** Total Item: 9.076,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 12.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RN Modelo: RN1300

Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 4 GANCHOS

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 305,00** Total Item: 12.200,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDICATE Modelo: MD

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 12.380,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROLIFE Modelo: PL

Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVAÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.238,00** Total Item: 12.380,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 8.340,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROLIFE Modelo: PL BANHO

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECIFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIÇOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 834,00** Total Item: 8.340,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 16.508,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INSTRAMED Modelo: ION



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: DESFIBRILADOR/MONITOR BIFÁSICO, COM MARCA PASSO - DESFIBRILADOR PORTÁTIL COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA PARA CHOQUE; POSSIBILIDADE DE DESFIBRILAÇÃO EM MODO SINCRONIZADO (CARDIOVERSÃO) E NÃO SINCRONIZADO; DESFIBRILADOR MANUAL COM ESCALA, SELECIONÁVEL NO PAINEL FRONTAL, COM BOTÃO DE DESCARGA NO PAINEL FRONTAL; PÁS DE DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTA COM PEDIÁTRICA EMBUTIDA; DEVE PERMITIR A CARGA DE ENERGIA MÁXIMA ATÉ 9 SEGUNDOS COM BATERIA TOTALMENTE CARREGADA; MONITOR DE ECG COM TRAÇADO CONTÍNUO ATRAVÉS DA TELA LCD DE ALTA RESOLUÇÃO COM NO MÍNIMO 5";

Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.508,00 Total Item: 16.508,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 14.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARTMED Modelo: ART153

Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 290,00 Total Item: 14.500,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 21.324,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COMEN Modelo: ECG

Descrição: ELETROCARDIOGRAFO. CANAIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 10.662,00 Total Item: 21.324,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 18.050,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo: H200

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL - TIPO COLUNA DE MERCÚRIO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 722,00 Total Item: 18.050,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 55.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONTEC Modelo: CMS

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 3 Valor Unit.: 18.600,00 Total Item: 55.800,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 3.700,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RN Modelo: RN1401

Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 740,00 Total Item: 3.700,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 12.720,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONTEC Modelo: SONOLINE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GABINETE EM ABS. DISPLAY DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. FREQUÊNCIA ULTRASSOM MÍNIMA DE 2,0 MHZ. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.060,00** Total Item: 12.720,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 9.380,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RIESTER Modelo: SCOPE

Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CÍRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 938,00** Total Item: 9.380,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 4.300,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MIKATOS Modelo: TK

Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 430,00** Total Item: 4.300,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 3.390,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARCI Modelo: ANTROP

Descrição: ANTROPÔMETRO HORIZONTAL PORTÁTIL : FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 100 CM ÚTEIS.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 226,00** Total Item: 3.390,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 1.040,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NEVONI Modelo: 5005

Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÃO SANGUE E SALIVA PORTÁTIL BIVOLT

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 520,00** Total Item: 1.040,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 3.570,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: WELMY Modelo: ESTAD

Descrição: ANTROPÔMETRO VERTICAL PORTÁTIL- FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, INCLUÍDAS TODAS AS PEÇAS PARA A SUA UTILIZAÇÃO, COM ESCALA NUMÉRICA CONSTRUÍDA EM CENTÍMETROS, GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO USO, COM NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS. DEVE APRESENTAR BASE DE SUSTENTAÇÃO PARA APOIO DOS PÉS E INCLUIR INDICADOR DE LEITURA QUE APONTE O VALOR DA MEDIÇÃO.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 255,00** Total Item: 3.570,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 2.940,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARCI Modelo: 3015



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: APARELHO DE INFRA VERMELHO DE MESA MONTADO EM CHAPA DE AÇO INOX, COM LÂMPADA, PARA FISIOTERAPIA. ALTURA REGULÁVEL, E HASTE FLEXÍVEL.

Quantidade: 6

Valor Unit.: 490,00

Total Item: 2.940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

			TOTAL DO PROCESSO:	211.290,00
				211.290,00
TOTAL DA PROPOSTA			Total:	89.570,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 026		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JG MORIYA	Modelo: VITAL	
Descrição: APARELHO DE ANESTESIA ACOMPANHA: 3 TRAQUEIAS DE SILICONE 1200X22 1 BALAO DE SILICONE DE 1 LITRO 1 BALAO DE SILICONE DE 2 LITROS 1 CONECTOR Y VAPORIZADOR CALIBRADO. REVISADO, GARANTIA DE 90 DIAS, PRONTO PARA USO, EM PERFEITO ESTADO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 89.570,00		Total Item: 89.570,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 092	Total: 21.320,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 3RAY	Modelo: ECG-56512B	
Descrição: ELETROCARDIOGRAFO. CANAIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10.660,00		Total Item: 21.320,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 027	Total: 18.000,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: H-200 RODIZIO	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL - TIPO COLUNA DE MERCÚRIO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 720,00		Total Item: 18.000,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 099	Total: 55.980,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CREATIVE	Modelo: K-12	
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS.POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 18.660,00		Total Item: 55.980,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 020	Total: 12.720,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JUMPER	Modelo: JPD-100B	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GABINETE EM ABS. DISPLAY DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. FREQUÊNCIA ULTRASSOM MÍNIMA DE 2,0 MHZ. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.060,00** Total Item: 12.720,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 9.350,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RIESTER Modelo: RI-MINI

Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CÍRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 935,00** Total Item: 9.350,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 4.350,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MIKATOS Modelo: MINI MIKATOS

Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 435,00** Total Item: 4.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

10

TOTAL DO PROCESSO: 184.323,00

TOTAL DA PROPOSTA

184.323,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 12.576,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALFRS Modelo: ALF CC I

Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.048,00** Total Item: 12.576,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 84.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALFRS Modelo: ALF-CH AC01

Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO COM COLCHÃO IMPERMEÁVEL - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMI FAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEIS SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO. SEGUE A NORMA NBR 60601.2-52:2013, A QUAL TRATA DOS REQUISITOS PARTICULARES PARA A SEGURANÇA BÁSICA E O DESEMPENHO ESSENCIAL DAS CAMAS HOSPITALARES, TAIS COMO: PROTEÇÃO CONTRA APRISIONAMENTO DO PACIENTE EM PARTES NÃO MÓVEIS OU ZONAS DE ARMADILHAS RESISTÊNCIA E CONFIABILIDADE DO TRAVAMENTO DA GRADE LATERAL SISTEMAS COM DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO MECÂNICA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS INADVERTIDAS DO PACIENTE ENSAIOS MECÂNICOS DO MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA EQUILÍBRIO DO FATOR HUMANO COM O POSICIONAMENTO DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO FATOR DE SEGURANÇA DA TRACÇÃO ÂNGULOS E ALTURA DA CAMA HOSPITALAR, PARA EVITAR A QUEDA DO PACIENTE FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO GERENCIAMENTO DE RISCO.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4.200,00** Total Item: 84.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 12.816,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALFRS Modelo: ALF-MEG AC02

Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.068,00** Total Item: 12.816,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 8.568,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALFRS Modelo: ALF FRA

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 714,00** Total Item: 8.568,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 12.132,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALFRS Modelo: ALF-MEC AC02

Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA COM GRADES E RODÍZIOS CONFECCIONADO EM AÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.011,00	Total Item: 12.132,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 090
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS
Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 4 GANCHOS		Modelo: ALF SSB
Quantidade: 40	Valor Unit.: 305,00	Total Item: 12.200,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 045
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS
Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 3600, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.		Modelo: ALF B2D
Quantidade: 30	Valor Unit.: 421,00	Total Item: 12.630,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 041
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS
Descrição: CAMA DE PARTO ELÉTRICA - CAMA HOSPITALAR PARA PRÉ-PARTO, PARTO E PÓS PARTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PARTO, ELETRICA, RODAS 4 RODÍZIOS DE 5', FREIO EM 2 RODÍZIOS DIAGONAIS, COMPRIMENTO ATÉ 2,10 M, LARGURACERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 200 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO CONTROLEREMOTO, COMPONENTES SUPORTE DE SORO, PORTA COXA, BACIA INOX, COMPONENTES 01 ALTURA REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO PARA OS PÉS, ARCO DE ESFORÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 ARTICULADA 3 POCIÇÕES		Modelo: ALF PPP AC/E
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10.766,00	Total Item: 10.766,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 077
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS
Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO		Modelo: ALF E2D
Quantidade: 50	Valor Unit.: 298,00	Total Item: 14.900,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 056
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS
Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.		Modelo: ALF N 02C
Quantidade: 5	Valor Unit.: 747,00	Total Item: 3.735,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

TOTAL DO PROCESSO: 116.182,60			
116.182,60			
TOTAL DA PROPOSTA			
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 001	Total: 12.582,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RENASCER	Modelo: RN04010R
Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.048,55		Total Item: 12.582,60
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 076	Total: 24.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONKAST	Modelo: CNK 1281
Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.000,00		Total Item: 24.000,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 008	Total: 21.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONKAST	Modelo: CNK 1093
Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA COM GRADES E RODÍZIOS CONFECCIONADO EM AÇO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.800,00		Total Item: 21.600,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 046	Total: 20.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RENASCER	Modelo: RN13003
Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 4 GANCHOS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 500,00		Total Item: 20.000,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 026	Total: 18.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MINAS INDUSTRIA	Modelo: BIOMBO DUPLO
Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 3600, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 600,00		Total Item: 18.000,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 067	Total: 20.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MINAS INDUSTRIA	Modelo: ESCADA 2 DEGRAUS
Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 400,00		Total Item: 20.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



Three handwritten signatures in blue ink, located at the bottom right of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

12

		TOTAL DO PROCESSO: 89.571,00
		89.571,00
TOTAL DA PROPOSTA		Total: 89.571,00

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 087	
em: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KTK	Modelo: SAMURAI FUJI
Descrição: APARELHO DE ANESTESIA ACOMPANHA: 3 TRAQUEIAS DE SILICONE 1200X22 1 BALAO DE SILICONE DE 1 LITRO 1 BALAO DE SILICONE DE 2 LITROS 1 CONECTOR Y VAPORIZADOR CALIBRADO. REVISADO, GARANTIA DE 90 DIAS, PRONTO PARA USO, EM PERFEITO ESTADO			Total Item: 89.571,00
Quantidade: 1	Valor Unit.: 89.571,00		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

13



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

			TOTAL DO PROCESSO:	50.040,00
				50.040,00
TOTAL DA PROPOSTA			Total:	21.324,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 001		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIONET	Modelo: CARDIOCARE 2000	
Descrição: ELETROCARDÍOGRAFO. CANAIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10.662,00			Total Item: 21.324,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 094		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: FD200C	
Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GABINETE EM ABS. DISPLAY DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. FREQUÊNCIA ULTRASSOM MÍNIMA DE 2,0 MHZ. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.067,00			Total Item: 12.804,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 068		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: OMNI 3000	
Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CIRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 938,00			Total Item: 9.380,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 008		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: MARK II	
Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 436,00			Total Item: 4.360,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 061		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: CONVENCIONAL	
Descrição: KIT DE LARINGOSCÓPIO RÍGIDO ADULTO INFANTIL E RECÉM-NASCIDO, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 724,00			Total Item: 2.172,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

14

			TOTAL DO PROCESSO:	135.000,00
				135.000,00
TOTAL DA PROPOSTA				Total: 135.000,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 032		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KTK	Modelo: APARELHO DE ANESTESIA	
Descrição: APARELHO DE ANESTESIA ACOMPANHA: 3 TRAQUEIAS DE SILICONE 1200X22 1 BALAO DE SILICONE DE 1 LITRO 1 BALAO DE SILICONE DE 2 LITROS 1 CONECTOR Y VAPORIZADOR CALIBRADO. REVISADO, GARANTIA DE 90 DIAS, PRONTO PARA USO, EM PERFEITO ESTADO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 135.000,00			Total Item: 135.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

15

TOTAL DO PROCESSO: 72.485,00

72.485,00

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 16.505,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 16.505,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INSTRAMED Modelo: CARDIOMAX

Descrição: DESFIBRILADOR/MONITOR BIFÁSICO, COM MARCA PASSO - DESFIBRILADOR PORTÁTIL COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA PARA CHOQUE; POSSIBILIDADE DE DESFIBRILAÇÃO EM MODO SINCRONIZADO (CARDIOVERSÃO) E NÃO SINCRONIZADO; DESFIBRILADOR MANUAL COM ESCALA, SELECIONÁVEL NO PAINEL FRONTAL, COM BOTÃO DE DESCARGA NO PAINEL FRONTAL; PÁS DE DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTA COM PEDIÁTRICA EMBUTIDA; DEVE PERMITIR A CARGA DE ENERGIA MÁXIMA ATÉ 9 SEGUNDOS COM BATERIA TOTALMENTE CARREGADA; MONITOR DE ECG COM TRAÇADO CONTÍNUO ATRAVÉS DA TELA LCD DE ALTA RESOLUÇÃO COM NO MÍNIMO 5";

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 16.505,00**

Total Item: 16.505,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 55.980,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INSTRAMED Modelo: INMAX

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 18.660,00**

Total Item: 55.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

TOTAL DA PROPOSTA		TOTAL DO PROCESSO: 25.923,92	
		25.923,92	
Total: 3.047,10			
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 077	Modelo:
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARONE	
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 304,71		Total Item: 3.047,10
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 029	Modelo:
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARONE	
Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.238,60		Total Item: 12.386,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 057	Modelo:
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: OMRON	
Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECIFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIÇOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 834,33		Total Item: 8.343,30
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 085	Modelo:
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: OMRON	
Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - POSSUI PLATAFORMA DE 6MM DE VIDRO TEMPERADO E SEU VISOR DE LCD, ALÉM DAS FUNÇÕES DE AUTO DESLIGAMENTO E CONFIRMAÇÃO DE PESAGEM AUTOMÁTICA, COM INDICADOR DE BATERIA FRACA, CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO MÍNIMO, 180 KG, INCLUIR AS PILHAS OU BATERIAS NECESSÁRIAS AO SEU FUNCIONAMENTO. CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 89,48		Total Item: 2.147,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke.

Two handwritten initials in blue ink, appearing to be 'J' and 'A'.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

TOTAL DO PROCESSO: 323.366,01

323.366,01

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 2.647,20

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 052
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS
Quantidade: 30 Valor Unit.: 88,24 Total Item: 2.647,20

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 099
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo:
Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.717,04 Total Item: 20.604,48

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 035
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo:
Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO COM COLCHÃO IMPERMEÁVEL - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMI FAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEIS SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO. SEGUE A NORMA NBR 60601.2-52:2013, A QUAL TRATA DOS REQUISITOS PARTICULARES PARA A SEGURANÇA BÁSICA E O DESEMPENHO ESSENCIAL DAS CAMAS HOSPITALARES, TAIS COMO: PROTEÇÃO CONTRA APRISIONAMENTO DO PACIENTE EM PARTES NÃO MÓVEIS OU ZONAS DE ARMADILHAS RESISTÊNCIA E CONFIABILIDADE DO TRAVAMENTO DA GRADE LATERAL SISTEMAS COM DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO MECÂNICA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS INADVERTIDAS DO PACIENTE ENSAIOS MECÂNICOS DO MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA EQUILÍBRIO DO FATOR HUMANO COM O POSICIONAMENTO DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO FATOR DE SEGURANÇA DA TRACÇÃO ÂNGULOS E ALTURA DA CAMA HOSPITALAR, PARA EVITAR A QUEDA DO PACIENTE FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO GERENCIAMENTO DE RISCO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 4.714,69 Total Item: 94.293,80

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 052
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo:
Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.430,87 Total Item: 17.170,44

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 004
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA COM GRADES E RODÍZIOS CONFECCIONADO EM AÇO

Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.027,06 Total Item: 24.324,72

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 5.628,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 4 GANCHOS

Quantidade: 40 Valor Unit.: 140,71 Total Item: 5.628,40

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 2.571,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 257,15 Total Item: 2.571,50

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 16.455,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 3600, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 548,50 Total Item: 16.455,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 19.247,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUNE Modelo:

Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVAÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.924,70 Total Item: 19.247,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 4.285,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUNE Modelo:

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECÍFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIÇOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 428,58 Total Item: 4.285,80

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 8.347,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 166,94 Total Item: 8.347,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 31.267,30**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIONET Modelo:

Descrição: ELETROCARDÍOGRAFO. CANAIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 15.633,65 Total Item: 31.267,30

Num: 005



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 23 Quant.: 1 **Total: 5.961,95**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.192,39** Total Item: 5.961,95

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 18.458,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GABINETE EM ABS. DISPLAY DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. FREQUÊNCIA ULTRASSOM MÍNIMA DE 2,0 MHZ. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.538,20** Total Item: 18.458,40

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 18.363,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CIRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.836,31** Total Item: 18.363,10

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 6.643,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 664,38** Total Item: 6.643,80

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 7.482,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BALMAK Modelo:

Descrição: ANTROPÔMETRO HORIZONTAL PORTÁTIL : FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 100 CM ÚTEIS.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 498,84** Total Item: 7.482,60

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 2.300,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BALMAK Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: ANTROPÔMETRO VERTICAL TIPO TRENA ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE: FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, INCLUÍDAS TODAS AS PEÇAS PARA A FIXAÇÃO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS, TRENA LARGA COM MOLA RETRÁTIL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 153,38** Total Item: 2.300,70

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 4.330,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: KIT DE LARINGOSCÓPIO RÍGIDO ADULTO INFANTIL E RECÉM-NASCIDO, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.443,60** Total Item: 4.330,80

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 506,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo:

Descrição: HALTERES EMBORRACHADO DE 500G

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 21,10** Total Item: 506,40

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 915,36**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo:

Descrição: HALTERES EMBORRACHADO DE 1KG

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 38,14** Total Item: 915,36

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 3.686,88**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: A.G. INDUSTRIA PHILIPS Modelo:

Descrição: APARELHO DE INFRA VERMELHO DE MESA MONTADO EM CHAPA DE AÇO INOX, COM LÂMPADA, PARA FISIOTERAPIA. ALTURA REGULÁVEL, E HASTE FLEXÍVEL.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 614,48** Total Item: 3.686,88

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 7.873,38**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IMBRAMED Modelo:

Descrição: APARELHO DE TENS/FES PORTÁTIL

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.312,23** Total Item: 7.873,38

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

18

TOTAL DO PROCESSO: 356.991,31

356.991,31

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 33.784,80

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 017
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: X
Descrição: SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS
Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.126,16 Total Item: 33.784,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 030
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo: X

Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO COM COLCHÃO IMPERMEÁVEL - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMI FAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEIS SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO. SEGUE A NORMA NBR 60601.2-52:2013, A QUAL TRATA DOS REQUISITOS PARTICULARES PARA A SEGURANÇA BÁSICA E O DESEMPENHO ESSENCIAL DAS CAMAS HOSPITALARES, TAIS COMO: PROTEÇÃO CONTRA APRISIONAMENTO DO PACIENTE EM PARTES NÃO MÓVEIS OU ZONAS DE ARMADILHAS RESISTÊNCIA E CONFIABILIDADE DO TRAVAMENTO DA GRADE LATERAL SISTEMAS COM DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO MECÂNICA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS INADVERTIDAS DO PACIENTE ENSAIOS MECÂNICOS DO MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA EQUILÍBRIO DO FATOR HUMANO COM O POSICIONAMENTO DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO FATOR DE SEGURANÇA DA TRACÇÃO ÂNGULOS E ALTURA DA CAMA HOSPITALAR, PARA EVITAR A QUEDA DO PACIENTE FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO GERENCIAMENTO DE ISCO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 4.200,55 Total Item: 84.011,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 065
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo: X
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 304,71 Total Item: 3.047,10

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 032
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARONE Modelo: X
Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVAÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.238,60 Total Item: 12.386,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 087
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECÍFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIÇOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 834,33 Total Item: 8.343,30

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 89.571,67**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JG MORIYA Modelo: X

Descrição: APARELHO DE ANESTESIA ACOMPANHA: 3 TRAQUEIAS DE SILICONE 1200X22 1 BALAO DE SILICONE DE 1 LITRO 1 BALAO DE SILICONE DE 2 LITROS 1 CONECTOR Y VAPORIZADOR CALIBRADO. REVISADO, GARANTIA DE 90 DIAS, PRONTO PARA USO, EM PERFEITO ESTADO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 89.571,67 Total Item: 89.571,67

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 21.325,86**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIONET Modelo: X

Descrição: ELETROCARDÍOGRAFO. CANAIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 10.662,93 Total Item: 21.325,86

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 18.065,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo: X

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL - TIPO COLUNA DE MERCÚRIO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 722,63 Total Item: 18.065,75

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 55.983,33**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OLIDEF Modelo: X

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 3 Valor Unit.: 18.661,11 Total Item: 55.983,33

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 12.812,28**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: X

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GABINETE EM ABS. DISPLAY DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. FREQUÊNCIA ULTRASSOM MÍNIMA DE 2,0 MHZ. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.067,69 Total Item: 12.812,28

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**



LOTE 25 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 9.384,30**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: X

Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CIRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 938,43** Total Item: 9.384,30

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BALMAK Modelo: X

Descrição: ANTROPÔMETRO VERTICAL TIPO TRENA ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE: FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, INCLUÍDAS TODAS AS PEÇAS PARA A FIXAÇÃO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS, TRENA LARGA COM MOLA RETRÁTIL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 2.147,52**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo: X

Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - POSSUI PLATAFORMA DE 6MM DE VIDRO TEMPERADO E SEU VISOR DE LCD, ALÉM DAS FUNÇÕES DE AUTO DESLIGAMENTO E CONFIRMAÇÃO DE PESAGEM AUTOMÁTICA, COM INDICADOR DE BATERIA FRACA, CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO MÍNIMO, 180 KG, INCLUIR AS PILHAS OU BATERIAS NECESSÁRIAS AO SEU FUNCIONAMENTO. CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 89,48** Total Item: 2.147,52

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 4.628,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IBRAMED Modelo: X

Descrição: APARELHO DE TENS/FES PORTÁTIL

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 771,40** Total Item: 4.628,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

TOTAL DO PROCESSO: 601.689,06

TOTAL DA PROPOSTA

601.689,06

Total: 1.320,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 032
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARBOX Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS
Quantidade: 30 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 1.320,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 088
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AQUASONUS Modelo:
Descrição: COLCHÃO ORTOPÉDICO CASCA DE OVO, COM CAPACIDADE PARA 130 KG, MEDIDAS 1.88 X 0.88 M - 5CM DE ALTURA.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 156,00 Total Item: 780,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 011
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO Modelo:
Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.790,00 Total Item: 21.480,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 085
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INALAMED Modelo:
Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO COM COLCHÃO IMPERMEÁVEL - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMI FAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEIS SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO. SEGUE A NORMA NBR 60601.2-52:2013, A QUAL TRATA DOS REQUISITOS PARTICULARES PARA A SEGURANÇA BÁSICA E O DESEMPENHO ESSENCIAL DAS CAMAS HOSPITALARES, TAIS COMO: PROTEÇÃO CONTRA APRISIONAMENTO DO PACIENTE EM PARTES NÃO MÓVEIS OU ZONAS DE ARMADILHAS RESISTÊNCIA E CONFIABILIDADE DO TRAVAMENTO DA GRADE LATERAL SISTEMAS COM DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO MECÂNICA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS INADVERTIDAS DO PACIENTE ENSAIOS MECÂNICOS DO MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA EQUILÍBRIO DO FATOR HUMANO COM O POSICIONAMENTO DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO FATOR DE SEGURANÇA DA TRAÇÃO ÂNGULOS E ALTURA DA CAMA HOSPITALAR, PARA EVITAR A QUEDA DO PACIENTE FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO GERENCIAMENTO DE RISCO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 6.800,00 Total Item: 136.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 055
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.360,00 Total Item: 16.320,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 054 Total: 5.880,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO Modelo:

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 12 Valor Unit.: 490,00 Total Item: 5.880,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 096 Total: 17.280,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO Modelo:

Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA COM GRADES E RODÍZIOS CONFECCIONADO EM AÇO

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.440,00 Total Item: 17.280,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 042 Total: 69.940,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: STERMAX Modelo:

Descrição: AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 30 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 6.994,00 Total Item: 69.940,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 082 Total: 12.706,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: STERMAX Modelo:

Descrição: AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL 75 LITROS - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 75 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 12.706,00 Total Item: 12.706,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 010 Total: 21.200,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO Modelo:

Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 4 GANCHOS

Quantidade: 40 Valor Unit.: 530,00 Total Item: 21.200,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 035 Total: 1.960,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GTECH Modelo:

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 196,00 Total Item: 1.960,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 015 Total: 12.600,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO Modelo:

Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 360º, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 420,00 Total Item: 12.600,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 041 Total: 14.820,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**



Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUNE Modelo:

Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVAÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.482,00** Total Item: 14.820,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 3.300,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUNE Modelo:

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECIFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIÇOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 330,00** Total Item: 3.300,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 12.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO Modelo:

Descrição: CAMA DE PARTO ELÉTRICA - CAMA HOSPITALAR PARA PRÉ-PARTO, PARTO E PÓS PARTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PARTO, ELETRICA, RODAS 4 RODÍZIOS DE 5', FREIO EM 2 RODÍZIOS DIAGONAIS, COMPRIMENTO ATÉ 2,10 M, LARGURACERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 200 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO CONTROLEREMOTO, COMPONENTES SUPORTE DE SORO, PORTA COXA, BACIA INOX, COMPONENTES 01 ALTURA REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO PARA OS PÉS, ARCO DE ESFORÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 ARTICULADA 3 POCIÇÕES

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 12.600,00** Total Item: 12.600,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 29.899,98**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CMOSDRAKE Modelo:

Descrição: DESFIBRILADOR/MONITOR BIFÁSICO, COM MARCA PASSO - DESFIBRILADOR PORTÁTIL COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA PARA CHOQUE; POSSIBILIDADE DE DESFIBRILAÇÃO EM MODO SINCRONIZADO (CARDIOVERSÃO) E NÃO SINCRONIZADO; DESFIBRILADOR MANUAL COM ESCALA, SELECIONÁVEL NO PAINEL FRONTAL, COM BOTÃO DE DESCARGA NO PAINEL FRONTAL; PÁS DE DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTA COM PEDIÁTRICA EMBUTIDA; DEVE PERMITIR A CARGA DE ENERGIA MÁXIMA ATÉ 9 SEGUNDOS COM BATERIA TOTALMENTE CARREGADA; MONITOR DE ECG COM TRAÇADO CONTÍNUO ATRAVÉS DA TELA LCD DE ALTA RESOLUÇÃO COM NO MÍNIMO 5";

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 29.899,98** Total Item: 29.899,98

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 9.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO Modelo:

Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 9.000,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 24.075,56**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIONET Modelo:

Descrição: ELETROCARDIOGRAFO. CANAIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 12.037,78** Total Item: 24.075,56

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 23.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GTECH Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL - TIPO COLUNA DE MERCÚRIO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 920,00 Total Item: 23.000,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 75.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FOKKUS Modelo:

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 3 Valor Unit.: 25.200,00 Total Item: 75.600,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 4.450,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO Modelo:

Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 890,00 Total Item: 4.450,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 14.212,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GABINETE EM ABS. DISPLAY DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. FREQUÊNCIA ULTRASSOM MÍNIMA DE 2,0 MHZ. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.184,40 Total Item: 14.212,80

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 14.139,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CÍRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.413,94 Total Item: 14.139,40

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 5.115,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM PÓLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,56 Total Item: 5.115,60

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 097 Total: 5.761,50

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BALMAK Modelo:

Descrição: ANTROPÔMETRO HORIZONTAL PORTÁTIL : FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 100 CM ÚTEIS.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 384,10 Total Item: 5.761,50

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 017 Total: 10.660,50

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BALMAK Modelo:

Descrição: ANTROPÔMETRO VERTICAL TIPO TRENA ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE: FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, INCLUÍDAS TODAS AS PEÇAS PARA A FIXAÇÃO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS, TRENA LARGA COM MOLA RETRÁTIL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 15 Valor Unit.: 710,70 Total Item: 10.660,50

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 080 Total: 3.120,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BALMAK Modelo:

Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - POSSUI PLATAFORMA DE 6MM DE VIDRO TEMPERADO E SEU VISOR DE LCD, ALÉM DAS FUNÇÕES DE AUTO DESLIGAMENTO E CONFIRMAÇÃO DE PESAGEM AUTOMÁTICA, COM INDICADOR DE BATERIA FRACA, CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO MÍNIMO, 180 KG, INCLUIR AS PILHAS OU BATERIAS NECESSÁRIAS AO SEU FUNCIONAMENTO. CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 3.120,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 057 Total: 3.334,68

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: KIT DE LARINGOSCÓPIO RÍGIDO ADULTO INFANTIL E RECÉM-NASCIDO, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.111,56 Total Item: 3.334,68

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 041 Total: 389,76

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo:

Descrição: HALTERES EMBORRACHADO DE 500G

Quantidade: 24 Valor Unit.: 16,24 Total Item: 389,76

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 095 Total: 704,64

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo:

Descrição: HALTERES EMBORRACHADO DE 1KG

Quantidade: 24 Valor Unit.: 29,36 Total Item: 704,64

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 062 Total: 3.120,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: APARELHO DE INFRA VERMELHO DE MESA MONTADO EM CHAPA DE AÇO INOX, COM LÂMPADA, PARA FISIOTERAPIA. ALTURA REGULÁVEL, E HASTE FLEXÍVEL.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 520,00

Total Item: 3.120,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 072

Total: 12.158,64

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IBRAMED Modelo:

Descrição: APARELHO DE TENS/FES PORTÁTIL

Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.026,44

Total Item: 12.158,64

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 049

Total: 14.760,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IBRAMED Modelo:

Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM DE 1 E 3 MHZ

Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.460,00

Total Item: 14.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREG O ELETR NICO N  SSPE0132021
Processo Administrativo N  SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PRE O
PREGOEIRO: JOS  HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publica o: 09/11/2021 15:34:50

20

TOTAL DO PROCESSO: **83.980,00**

TOTAL DA PROPOSTA

83.980,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 83.980,00**

em: 1 Unidade: UNIDADE Marca: METAHOSPITALAR Modelo: ND 1101

Descri o: CAMA HOSPITALAR ADULTO COM COLCH O IMPERME VEL - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMI FAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEIS SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE A O. SEGUE A NORMA NBR 60601.2-52:2013, A QUAL TRATA DOS REQUISITOS PARTICULARES PARA A SEGURAN A B SICA E O DESEMPENHO ESSENCIAL DAS CAMAS HOSPITALARES, TAIS COMO: PROTE O CONTRA APRISIONAMENTO DO PACIENTE EM PARTES N O M VEIS OU ZONAS DE ARMADILHAS RESIST NCIA E CONFIABILIDADE DO TRAVAMENTO DA GRADE LATERAL SISTEMAS COM DISPOSITIVOS DE PROTE O MEC NICA PROTE O CONTRA QUEDAS INADVERTIDAS DO PACIENTE ENSAIOS MEC NICOS DO MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA EQUIL BRIO DO FATOR HUMANO COM O POSICIONAMENTO DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCH O FATOR DE SEGURAN A DA TRA O  NGULOS E ALTURA DA CAMA HOSPITALAR, PARA EVITAR A QUEDA DO PACIENTE FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCH O GERENCIAMENTO DE RISCO.

Quantidade: 20

Valor Unit.: 4.199,00

Total Item: 83.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

21

TOTAL DO PROCESSO: 386.380,24			
386.380,24			
TOTAL DA PROPOSTA			
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 023	Total: 12.582,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Quality /Quality	Modelo: Curativo
Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA			Total Item: 12.582,60
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.048,55		Total: 84.011,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 063	Total: 84.011,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: B. Bonde /B. Bonde	Modelo: Adulto
Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO COM COLCHÃO IMPERMEÁVEL - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMI FAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEIS SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO. SEGUE A NORMA NBR 60601.2-52:2013, A QUAL TRATA DOS REQUISITOS PARTICULARES PARA A SEGURANÇA BÁSICA E O DESEMPENHO ESSENCIAL DAS CAMAS HOSPITALARES, TAIS COMO: PROTEÇÃO CONTRA APRISIONAMENTO DO PACIENTE EM PARTES NÃO MÓVEIS OU ZONAS DE ARMADILHAS RESISTÊNCIA E CONFIABILIDADE DO TRAVAMENTO DA GRADE LATERAL SISTEMAS COM DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO MECÂNICA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS INADVERTIDAS DO PACIENTE ENSAIOS MECÂNICOS DO MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA EQUILÍBRIO DO FATOR HUMANO COM O POSICIONAMENTO DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO FATOR DE SEGURANÇA DA TRACÇÃO ÂNGULOS E ALTURA DA CAMA HOSPITALAR, PARA EVITAR A QUEDA DO PACIENTE FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO GERENCIAMENTO DE RISCO.			Total Item: 84.011,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4.200,55		Total: 12.817,32
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 064	Total: 12.817,32
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Quality /Quality	Modelo: Exame
Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.			Total Item: 12.817,32
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.068,11		Total: 8.568,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 065	Total: 8.568,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Quality /Quality	Modelo: Refletor
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL			Total Item: 8.568,00
Quantidade: 12	Valor Unit.: 714,00		Total: 12.138,84
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 043	Total: 12.138,84
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Quality /Quality	Modelo: Maca
Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA COM GRADES E RODÍZIOS CONFECCIONADO EM AÇO			Total Item: 12.138,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.011,57			Total Item: 12.138,84
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 024	Total: 12.200,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Quality /Quality	Modelo: Sporte	
Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 4 GANCHOS				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 305,00			Total Item: 12.200,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 041	Total: 3.047,10	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Quality /Quality	Modelo: Duplo	
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 304,71			Total Item: 3.047,10
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 009	Total: 89.571,67	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 1000Medic /1000Medic	Modelo: Anestesia	
Descrição: APARELHO DE ANESTESIA ACOMPANHA: 3 TRAQUEIAS DE SILICONE 1200X22 1 BALAO DE SILICONE DE 1 LITRO 1 BALAO DE SILICONE DE 2 LITROS 1 CONECTOR Y VAPORIZADOR CALIBRADO. REVISADO, GARANTIA DE 90 DIAS, PRONTO PARA USO, EM PERFEITO ESTADO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 89.571,67			Total Item: 89.571,67
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 001	Total: 10.766,67	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Desematec /Desematec	Modelo: Parto	
Descrição: CAMA DE PARTO ELÉTRICA - CAMA HOSPITALAR PARA PRÉ-PARTO, PARTO E PÓS PARTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PARTO, ELETRICA, RODAS 4 RODÍZIOS DE 5", FREIO EM 2 RODÍZIOS DIAGONAIS, COMPRIMENTO ATÉ 2,10 M, LARGURACERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 200 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO CONTROLEREMOTO, COMPONENTES SUPORTE DE SORO, PORTA COXA, BACIA INOX, COMPONENTES 01 ALTURA REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO PARA OS PÉS, ARCO DE ESFORÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 ARTICULADA 3 POCIÇÕES				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10.766,67			Total Item: 10.766,67
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 004	Total: 16.508,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Drake /Drake	Modelo: Portátil	
Descrição: DESFIBRILADOR/MONITOR BIFÁSICO, COM MARCA PASSO - DESFIBRILADOR PORTÁTIL COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA PARA CHOQUE; POSSIBILIDADE DE DESFIBRILAÇÃO EM MODO SINCRONIZADO (CARDIOVERSÃO) E NÃO SINCRONIZADO; DESFIBRILADOR MANUAL COM ESCALA, SELECIONÁVEL NO PAINEL FRONTAL, COM BOTÃO DE DESCARGA NO PAINEL FRONTAL; PÁS DE DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTA COM PEDIÁTRICA EMBUTIDA; DEVE PERMITIR A CARGA DE ENERGIA MÁXIMA ATÉ 9 SEGUNDOS COM BATERIA TOTALMENTE CARREGADA; MONITOR DE ECG COM TRAÇADO CONTÍNUO ATRAVÉS DA TELA LCD DE ALTA RESOLUÇÃO COM NO MÍNIMO 5";				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16.508,00			Total Item: 16.508,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 007	Total: 14.938,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Quality /Quality	Modelo: 02 degraus	
Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 298,76			Total Item: 14.938,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 038	Total: 21.325,86	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Bionet /Bionet	Modelo: ECG	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: ELETROCARDIOGRAFO. CANAIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 10.662,93 Total Item: 21.325,86

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 025 Total: 18.065,75

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Riester /Riester Modelo: Pedestal

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL - TIPO COLUNA DE MERCÚRIO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 722,63 Total Item: 18.065,75

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 087 Total: 55.983,33

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Medical /Medical Modelo: Adulto

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 3 Valor Unit.: 18.661,11 Total Item: 55.983,33

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 078 Total: 12.812,28

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD / MD Modelo: Portátil

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GABINETE EM ABS. DISPLAY DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. FREQUÊNCIA ULTRASSOM MÍNIMA DE 2,0 MHZ. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.067,69 Total Item: 12.812,28

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 074 Total: 1.043,82

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Medicate /Medicate Modelo: Portátil

Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÃO SANGUE E SALIVA PORTÁTIL BIVOLT

Quantidade: 2 Valor Unit.: 521,91 Total Item: 1.043,82

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

TOTAL DO PROCESSO: **472.446,00**

TOTAL DA PROPOSTA

472.446,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 12.480,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HORSE Modelo: HORSE

Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.040,00** Total Item: 12.480,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 84.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RUBMED Modelo: RB20213

Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO COM COLCHÃO IMPERMEÁVEL - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMI FAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEIS SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO. SEGUE A NORMA NBR 60601.2-52:2013, A QUAL TRATA DOS REQUISITOS PARTICULARES PARA A SEGURANÇA BÁSICA E O DESEMPENHO ESSENCIAL DAS CAMAS HOSPITALARES, TAIS COMO: PROTEÇÃO CONTRA APRISIONAMENTO DO PACIENTE EM PARTES NÃO MÓVEIS OU ZONAS DE ARMADILHAS RESISTÊNCIA E CONFIABILIDADE DO TRAVAMENTO DA GRADE LATERAL SISTEMAS COM DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO MECÂNICA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS INADVERTIDAS DO PACIENTE ENSAIOS MECÂNICOS DO MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA EQUILÍBRIO DO FATOR HUMANO COM O POSICIONAMENTO DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO FATOR DE SEGURANÇA DA TRACÇÃO ÂNGULOS E ALTURA DA CAMA HOSPITALAR, PARA EVITAR A QUEDA DO PACIENTE FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO GERENCIAMENTO DE RISCO.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4.200,00** Total Item: 84.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 8.568,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HORSE Modelo: HORSE

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 714,00** Total Item: 8.568,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 12.132,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HORSE Modelo: HORSE

Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA COM GRADES E RODÍZIOS CONFECCIONADO EM AÇO

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.011,00** Total Item: 12.132,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 52.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BS Modelo: 30L



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 30 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 5.200,00 Total Item: 52.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 049 Total: 9.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: bs Modelo: 75l

Descrição: AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL 75 LITROS - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 75 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.000,00 Total Item: 9.000,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 013 Total: 12.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HORSE Modelo: HORSE

Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 4 GANCHOS

Quantidade: 40 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 12.000,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 024 Total: 3.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SUPERMEDY Modelo: INFANTIL E ADULTO

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 3.000,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 091 Total: 12.600,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HORSE Modelo: HORSE

Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 360º, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 420,00 Total Item: 12.600,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 086 Total: 5.600,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HORSE Modelo: HORSE

Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA - MONTAGEM TOTALMENTE MODULAR COM DIMENSÕES NORMALIZADAS; PERFIS EM ALUMÍNIO EXTRUDADO COM LIGA AL 6063 TÊMPERA 5, COM DIMENSÕES NORMALIZADAS E CANAIS PARA UTILIZAÇÃO DE PORCAS MOLAS DESLIZANTES M5 OU M6; FECHAMENTOS LATERAIS EM POLIURETANO E FECHAMENTO TRASEIRO EM PLÁSTICO (PVC) COM ESPESSURA DE 3MM; EM POLIURETANO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 80 KG;

Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.600,00 Total Item: 5.600,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 078 Total: 12.300,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUNE Modelo: ACTIVE

Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.230,00 Total Item: 12.300,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 056 Total: 8.300,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUNE Modelo: CH100



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECÍFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIÇOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 830,00** Total Item: 8.300,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 89.570,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KTK Modelo: SAT500

Descrição: APARELHO DE ANESTESIA ACOMPANHA: 3 TRAQUEIAS DE SILICONE 1200X22 1 BALAO DE SILICONE DE 1 LITRO 1 BALAO DE SILICONE DE 2 LITROS 1 CONECTOR Y VAPORIZADOR CALIBRADO. REVISADO, GARANTIA DE 90 DIAS, PRONTO PARA USO, EM PERFEITO ESTADO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 89.570,00** Total Item: 89.570,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 10.760,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BOND Modelo: BOND

Descrição: CAMA DE PARTO ELÉTRICA - CAMA HOSPITALAR PARA PRÉ-PARTO, PARTO E PÓS PARTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PARTO, ELETRICA, RODAS 4 RODÍZIOS DE 5', FREIO EM 2 RODÍZIOS DIAGONAIS, COMPRIMENTO ATÉ 2,10 M, LARGURACERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 200 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO CONTROLEREMOTO, COMPONENTES SUPORTE DE SORO, PORTA COXA, BACIA INOX, COMPONENTES 01 ALTURA REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO PARA OS PÉS, ARCO DE ESFORÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 ARTICULADA 3 POCIÇÕES

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 10.760,00** Total Item: 10.760,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 14.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HORSE Modelo: HORSE

Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 290,00** Total Item: 14.500,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 21.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EDAN Modelo: SE

Descrição: ELETROCARDIOGRAFO. CANAIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 10.600,00** Total Item: 21.200,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 18.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GTECH Modelo: GTECH

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL - TIPO COLUNA DE MERCÚRIO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 720,00** Total Item: 18.000,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 55.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONTEC Modelo: CMS9000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 18.600,00** Total Item: 55.800,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 12.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONTEC Modelo: SONOLINE B

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GABINETE EM ABS. DISPLAY DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. FREQUÊNCIA ULTRASSOM MÍNIMA DE 2,0 MHZ. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 12.000,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 2.136,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SUPERMEDY Modelo: SP

Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - POSSUI PLATAFORMA DE 6MM DE VIDRO TEMPERADO E SEU VISOR DE LCD, ALÉM DAS FUNÇÕES DE AUTO DESLIGAMENTO E CONFIRMAÇÃO DE PESAGEM AUTOMÁTICA, COM INDICADOR DE BATERIA FRACA, CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO MÍNIMO, 180 KG, INCLUIR AS PILHAS OU BATERIAS NECESSÁRIAS AO SEU FUNCIONAMENTO. CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 89,00** Total Item: 2.136,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 2.940,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VAGALUMY Modelo: VAGALUMY

Descrição: APARELHO DE INFRA VERMELHO DE MESA MONTADO EM CHAPA DE AÇO INOX, COM LÂMPADA, PARA FISIOTERAPIA. ALTURA REGULÁVEL, E HASTE FLEXÍVEL.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 490,00** Total Item: 2.940,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 4.620,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IBRAMED Modelo: NEURODYN TENS FES

Descrição: APARELHO DE TENS/FES PORTÁTIL

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 770,00** Total Item: 4.620,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 8.940,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IBRAMED Modelo: SONOPULSE II

Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM DE 1 E 3 MHZ

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.490,00** Total Item: 8.940,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

TOTAL DO PROCESSO: 217.420,46

TOTAL DA PROPOSTA

217.420,46

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 1.044,85**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ORTOBOM Modelo: ORTOBOM

Descrição: COLCHÃO ORTOPÉDICO CASCA DE OVO, COM CAPACIDADE PARA 130 KG, MEDIDAS 1.88 X 0.88 M - 5CM DE ALTURA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 208,97** Total Item: 1.044,85

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 12.582,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TM Modelo: TM

Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.048,55** Total Item: 12.582,60

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 12.817,32**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TM Modelo: TM

Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.068,11** Total Item: 12.817,32

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 8.568,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDPEJ Modelo: MEDPEJ

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 714,00** Total Item: 8.568,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 12.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TM Modelo: TM

Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 4 GANCHOS

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 305,00** Total Item: 12.200,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 3.047,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDICATE Modelo: MEDICATE

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 304,71** Total Item: 3.047,10

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 12.659,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TM Modelo: TM



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 3600, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 421,97 Total Item: 12.659,10

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 12.386,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARONE Modelo: CARONE

Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.238,60 Total Item: 12.386,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 8.343,30**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARONE Modelo: CARONE

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECIFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 834,33 Total Item: 8.343,30

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 14.938,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TM Modelo: TM

Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 298,76 Total Item: 14.938,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 21.325,86**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIONET Modelo: BIONET

Descrição: ELETROCARDIOGRAFO. CANAIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 10.662,93 Total Item: 21.325,86

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 18.065,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL - TIPO COLUNA DE MERCÚRIO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 722,63 Total Item: 18.065,75

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 55.983,33**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COMEN Modelo: COMEN

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 3 Valor Unit.: 18.661,11 Total Item: 55.983,33

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 3.736,95**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TM Modelo: TM

Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 747,39** Total Item: 3.736,95

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 12.812,28**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GABINETE EM ABS. DISPLAY DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. FREQUÊNCIA ULTRASSOM MÍNIMA DE 2,0 MHZ. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.067,69** Total Item: 12.812,28

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 4.366,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARK II Modelo: MARK II

Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 436,62** Total Item: 4.366,20

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BALMAK Modelo: BALMAK

Descrição: ANTROPÔMETRO VERTICAL TIPO TRENA ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE: FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, INCLUÍDAS TODAS AS PEÇAS PARA A FIXAÇÃO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS, TRENA LARGA COM MOLA RETRÁTIL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 1.043,82**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OMRON Modelo: OMRON

Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÃO SANGUE E SALIVA PORTÁTIL BIVOLT

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 521,91** Total Item: 1.043,82

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

TOTAL DO PROCESSO: 144.021,00

144.021,00

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 93.843,00

Item: 1 Quant.: 1 Num: 002 Total: 93.843,00
Unidade: UNIDADE Marca: RIESTER Modelo: PEN-SCOPE

Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CIRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 9.384,30 Total Item: 93.843,00

Item: 1 Quant.: 1 Num: 038 Total: 43.662,00
Unidade: UNIDADE Marca: RIESTER Modelo: PEN-SCOPE

Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 4.366,20 Total Item: 43.662,00

Item: 1 Quant.: 1 Num: 099 Total: 6.516,00
Unidade: UNIDADE Marca: HOSPICENTER Modelo: CONVENCIONAL

Descrição: KIT DE LARINGOSCÓPIO RÍGIDO ADULTO INFANTIL E RECÉM-NASCIDO, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.172,00 Total Item: 6.516,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

25

TOTAL DO PROCESSO: 293.753,04

TOTAL DA PROPOSTA

293.753,04

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 33.784,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1.126,16** Total Item: 33.784,80

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 1.044,85**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DILEPÉ Modelo: DILEPÉ

Descrição: COLCHÃO ORTOPÉDICO CASCA DE OVO, COM CAPACIDADE PARA 130 KG, MEDIDAS 1.88 X 0.88 M - 5CM DE ALTURA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 208,97** Total Item: 1.044,85

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 12.582,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo: TUBOMED

Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.048,55** Total Item: 12.582,60

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 12.817,32**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo: TUBOMED

Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.068,11** Total Item: 12.817,32

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 8.568,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO Modelo: MODELO

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 714,00** Total Item: 8.568,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 12.138,84**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO Modelo: MODELO

Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA COM GRADES E RODÍZIOS CONFECCIONADO EM AÇO

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.011,57** Total Item: 12.138,84

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 12.200,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOMED	Modelo: TUBOMED
Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 4 GANCHOS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 305,00		Total Item: 12.200,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 042	Total: 3.047,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDICATE	Modelo: MEDICATE
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 304,71		Total Item: 3.047,10
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 087	Total: 12.659,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOMED	Modelo: TUBOMED
Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 360º, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 421,97		Total Item: 12.659,10
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 036	Total: 12.386,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARONE	Modelo: CARONE
Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.238,60		Total Item: 12.386,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 030	Total: 14.938,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOMED	Modelo: TUBOMED
Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 298,76		Total Item: 14.938,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 016	Total: 21.325,86
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: ELETROCARDIOGRAFO. CANAIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10.662,93		Total Item: 21.325,86
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 065	Total: 18.065,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MIKATOS	Modelo: MIKATOS
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL - TIPO COLUNA DE MERCÚRIO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 722,63		Total Item: 18.065,75
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 005	Total: 55.983,33
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PROLIFE	Modelo: PROLIFE
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS.POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,			

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



Quantidade: 3 Valor Unit.: 18.661,11 Total Item: 55.983,33

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 3.736,95**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo: TUBOMED

Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 747,39 Total Item: 3.736,95

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 12.812,28**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GABINETE EM ABS. DISPLAY DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. FREQUÊNCIA ULTRASSOM MÍNIMA DE 2,0 MHZ. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.067,69 Total Item: 12.812,28

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 9.384,30**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CÍRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 938,43 Total Item: 9.384,30

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 4.366,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 436,62 Total Item: 4.366,20

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 3.392,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: ARKTUS

Descrição: ANTROPÔMETRO HORIZONTAL PORTÁTIL : FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 100 CM ÚTEIS.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 226,14 Total Item: 3.392,10

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: ARKTUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: ANTROPÔMETRO VERTICAL TIPO TRENA ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE: FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, INCLUÍDAS TODAS AS PEÇAS PARA A FIXAÇÃO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS, TRENA LARGA COM MOLA RETRÁTIL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 15 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 1.500,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 052 Total: 2.147,52

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GTECH Modelo: GTECH

Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - POSSUI PLATAFORMA DE 6MM DE VIDRO TEMPERADO E SEU VISOR DE LCD, ALÉM DAS FUNÇÕES DE AUTO DESLIGAMENTO E CONFIRMAÇÃO DE PESAGEM AUTOMÁTICA, COM INDICADOR DE BATERIA FRACA, CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO MÍNIMO, 180 KG, INCLUIR AS PILHAS OU BATERIAS NECESSÁRIAS AO SEU FUNCIONAMENTO. CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 89,48 Total Item: 2.147,52

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 077 Total: 1.043,82

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDICATE Modelo: MEDICATE

Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÃO SANGUE E SALIVA PORTÁTIL BIVOLT

Quantidade: 2 Valor Unit.: 521,91 Total Item: 1.043,82

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 029 Total: 2.172,42

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: KIT DE LARINGOSCÓPIO RÍGIDO ADULTO INFANTIL E RECÉM-NASCIDO, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 724,14 Total Item: 2.172,42

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 026 Total: 3.579,52

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: ARKTUS

Descrição: ANTROPÔMETRO VERTICAL PORTÁTIL- FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, INCLUÍDAS TODAS AS PEÇAS PARA A SUA UTILIZAÇÃO, COM ESCALA NUMÉRICA CONSTRUÍDA EM CENTÍMETROS, GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO USO, COM NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS. DEVE APRESENTAR BASE DE SUSTENTAÇÃO PARA APOIO DOS PÉS E INCLUIR INDICADOR DE LEITURA QUE APONTE O VALOR DA MEDIÇÃO.

Quantidade: 14 Valor Unit.: 255,68 Total Item: 3.579,52

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 093 Total: 697,44

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: ARKTUS

Descrição: HALTERES EMBORRACHADO DE 500G

Quantidade: 24 Valor Unit.: 29,06 Total Item: 697,44

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 074 Total: 842,88

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: ARKTUS

Descrição: HALTERES EMBORRACHADO DE 1KG

Quantidade: 24 Valor Unit.: 35,12 Total Item: 842,88

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 031 Total: 2.949,60

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: ARKTUS

Descrição: APARELHO DE INFRA VERMELHO DE MESA MONTADO EM CHAPA DE AÇO INOX, COM LÂMPADA, PARA FISIOTERAPIA. ALTURA REGULÁVEL, E HASTE FLEXÍVEL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 491,60			Total Item: 2.949,60
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 001		Total: 4.628,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: ARKTUS	
Descrição: APARELHO DE TENS/FES PORTÁTIL				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 771,40			Total Item: 4.628,40
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 010		Total: 8.958,06
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: ARKTUS	
Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM DE 1 E 3 MHZ				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.493,01			Total Item: 8.958,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

TOTAL DO PROCESSO: 138.600,00

TOTAL DA PROPOSTA

138.600,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 89.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COMEN Modelo: AX400

Descrição: APARELHO DE ANESTESIA ACOMPANHA: 3 TRAQUEIAS DE SILICONE 1200X22 1 BALAO DE SILICONE DE 1 LITRO 1 BALAO DE SILICONE DE 2 LITROS 1 CONECTOR Y VAPORIZADOR CALIBRADO. REVISADO, GARANTIA DE 90 DIAS, PRONTO PARA USO, EM PERFEITO ESTADO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 89.000,00** Total Item: 89.000,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 19.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COMEN Modelo: CM1200B

Descrição: ELETROCARDIOGRAFO. CANAIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 9.800,00** Total Item: 19.600,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 30.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COMEN Modelo: STAR8000F

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 10.000,00** Total Item: 30.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

27

TOTAL DO PROCESSO: **1.044,50**

1.044,50

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 1.044,50

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 043	Total: 1.044,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTHOVIDA	Modelo: PEROLA
Descrição: COLCHÃO ORTOPÉDICO CASCA DE OVO, COM CAPACIDADE PARA 130 KG, MEDIDAS 1.88 X 0.88 M - 5CM DE ALTURA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 208,90	Total Item: 1.044,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

28

TOTAL DO PROCESSO: 56.000,00

TOTAL DA PROPOSTA

56.000,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 35.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COMEN Modelo: S8

Descrição: DESFIBRILADOR/MONITOR BIFÁSICO, COM MARCA PASSO - DESFIBRILADOR PORTÁTIL COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA PARA CHOQUE; POSSIBILIDADE DE DESFIBRILAÇÃO EM MODO SINCRONIZADO (CARDIOVERSÃO) E NÃO SINCRONIZADO; DESFIBRILADOR MANUAL COM ESCALA, SELECIONÁVEL NO PAINEL FRONTAL, COM BOTÃO DE DESCARGA NO PAINEL FRONTAL; PÁS DE DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTA COM PEDIÁTRICA EMBUTIDA; DEVE PERMITIR A CARGA DE ENERGIA MÁXIMA ATÉ 9 SEGUNDOS COM BATERIA TOTALMENTE CARREGADA; MONITOR DE ECG COM TRAÇADO CONTÍNUO ATRAVÉS DA TELA LCD DE ALTA RESOLUÇÃO COM NO MÍNIMO 5";

Quantidade: 1 Valor Unit.: 35.000,00 Total Item: 35.000,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 21.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CM1200B Modelo: COMEN

Descrição: ELETROCARDIOGRAFO. CANAIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 10.500,00 Total Item: 21.000,00